

Załącznik do uchwały Nr 20/821/19
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 22 maja 2019 r.

PLAN DZIAŁANIA NA ROK 2019	
W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020	
WERSJA PLANU DZIAŁANIA	2019/4
DATA PRZYJĘCIA PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA	22.05.2019 r.
Numer i nazwa osi priorytetowej	Oś 8 Aktywni na rynku pracy
INFORMACJE O INSTYTUCJI OPRACOWUJĄCEJ PLAN DZIAŁANIA	
Instytucja Zarządzająca	Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Instytucje Pośredniczące	1. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu 2. Miasto Bydgoszcz
Dane kontaktowe	Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń tel.: (56) 621-82-68 (56) 621-84-86 ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl

DZIAŁANIE/PODDZIAŁANIE RPO WK-P 2014-2020		8.3 Wsparcie przedsiębiorczości i samozatrudnienia w regionie							
FISZKA KONKURSU									
PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE									
Cel szczegółowy RPO WK-P 2014-2020	Wzrost liczby przedsiębiorstw zdolnych do trwałego funkcjonowania								
Priorytet inwestycyjny	8iii Praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
Schemat	n/d								
Lp. konkursu	A.1	Planowany kwartał rozpoczęcia naboru ¹	I		II		III	X	IV
Projekty grantowe	TAK			NIE			X		
Planowana alokacja (zł)	4 900 000								
Wymagany wkład własny beneficjenta									
TAK	X	NIE	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu				5%²		
Typ/typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>Wsparcie służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> działania szkoleniowo-doradcze (w tym poradnictwo psychologiczne) dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcie w formie bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane jako stawka jednostkowa³, wsparcie pomostowe dla osób, które rozpoczęły prowadzenie działalności gospodarczej w ramach danego projektu, obejmujące: <p>c) wsparcie finansowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego na dzień wypłacenia wsparcia bezzwrotnego (dotacji) lub zwrotnego (pożyczki) przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej.</p>								
ZAKŁADANE EFEKTY KONKURSU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI (W PODZIALE NA PŁEĆ I OGÓŁEM)									

¹ Termin naboru może ulec zmianie w przypadku zmiany harmonogramu naboru wniosków przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Niniejszy przypis dotyczy wszystkich konkursów wskazanych w Rocznym Planie Działania na 2019 rok.

² Wkład własny stanowi nie mniej niż 5,00% wydatków kwalifikowalnych projektu pomniejszonych o wartość dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej

³ Realizacja wskazanego typu projektów przewidziana do realizacji w ramach projektu uzależniona jest od akceptacji zmiany SzOOP w tym zakresie.

WSKAŹNIKI REZULTATU			
Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika		
	W podziale na:		Ogółem w konkursie
	Kobiety	Mężczyzn	
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej			150
WSKAŹNIKI PRODUKTU			
Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa wskaźnika		
	W podziale na:		Ogółem w konkursie
	Kobiety	Mężczyzn	
Liczba osób, pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie			150
B. SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW ⁴			
B.1 KRYTERIA DOSTĘPU			
B.1.1 Wnioskodawca składa maksymalnie 1 wniosek o dofinansowanie projektu w odpowiedzi na konkurs albo może tylko raz wystąpić w konkursie jako partner.			
Definicja kryterium:			
Kryterium oznacza, że jeden podmiot może wystąpić w konkursie tylko jeden raz jako lider albo jeden raz jako partner. Złożenie więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu przez danego wnioskodawcę skutkuje odrzuceniem wszystkich projektów przez niego złożonych. Wystąpienie w konkursie jednocześnie jako partner skutkuje odrzuceniem wszystkich projektów, w których występuje ten sam podmiot. Kryterium ma na celu ograniczenie liczby składanych wniosków przez jeden podmiot. Kryterium weryfikowane na podstawie Rejestru wniosków o dofinansowanie projektu złożonych w odpowiedzi na konkurs.			
Opis znaczenia kryterium:			
Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku) Nie dopuszcza się możliwości skierowania kryterium do negocjacji.	Stosuje się do typu/typów (nr)		1-3

⁴ Kryteria przyjęte Uchwałą nr .../2019 Komitetu Monitorującego RPO WK-P 2014-2020 z dnia 2019 r.

B.1.2 Projekt jest zgodny z właściwym typem projektu i wsparcie ma charakter kompleksowy		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
<p>Ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z następującym zakresem działań obejmującym wsparcie służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działania szkoleniowo-doradcze (w tym poradnictwo psychologiczne) dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, 2. wsparcie w formie bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielane jako stawka jednostkowa⁵, 3. wsparcie pomostowe dla osób, które rozpoczęły prowadzenie działalności gospodarczej w ramach danego projektu, obejmujące: <ul style="list-style-type: none"> c) wsparcie finansowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego na dzień wypłacenia wsparcia bezzwrotnego (dotacji) lub zwrotnego (pożyczki) przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej. <p>We wniosku należy założyć realizację przynajmniej 1 i 2 typu projektów, przy czym działania szkoleniowo-doradcze należy przewidzieć dla każdego uczestnika projektu.</p> <p>UWAGA: istnieje możliwość zwolnienia ze wsparcia szkoleniowo-doradczego uczestników, którzy udokumentują, że ich wiedza i kwalifikacje umożliwiają rozpoczęcie działalności bez tego wsparcia.</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i> oraz zapewnieniu kompleksowości wsparcia.</p> <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego konkursu w Regulaminie konkursu, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>		
B.1.3 Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej		
Definicja kryterium:	Stosuje się do	1-3

⁵ Realizacja wskazanego typu projektów przewidziana do realizacji w ramach projektu uzależniona jest od akceptacji zmiany SzOOP w tym zakresie.

<p>Ocenie podlega, czy projekt jest realizowany na obszarze objętym RPO WK-P, tj. projekt skierowany do osób fizycznych w ramach RPO WK-P obejmuje osoby mieszkające w rozumieniu Kodeksu cywilnego lub pracujące lub uczące się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, a w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>oraz</p> <p>Ocenie podlega, czy projekt jest skierowany do wymienionych poniżej grup:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osoby bezrobotne i bierne zawodowo, powyżej 29 roku życia⁶, należące co najmniej do jednej z poniższych grup: <ul style="list-style-type: none"> - osoby powyżej 50 roku życia⁷, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby o niskich kwalifikacjach. <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego konkursu w Regulaminie konkursu, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>typu/typów (nr)</p>		
<p>Opis znaczenia kryterium:</p>			
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p style="text-align: center;">Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu</p>			
<p>B.1.4 Wniosek o dofinansowanie w ramach danego konkursu zakłada realizację projektu na obszarze całego województwa kujawsko-pomorskiego, w ramach którego co najmniej 150 osób otrzyma bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej</p>			
<p>Definicja kryterium:</p>	<p>Stosuje się do typu/typów (nr)</p>	<p>1-3</p>	
<p>Ocenie podlega, czy wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie założył realizację projektu na obszarze całego województwa kujawsko-pomorskiego, oraz czy bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzyma w ramach projektu co najmniej 150 osób. Tym samym założona we wniosku wartość docelowa wskaźnika produktu pn. „Liczba osób, pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie” powinna wynosić <u>minimum 150</u>.</p> <p>Spełnienie kryterium powinno być zrealizowane poprzez zapewnienie bezpośredniego dostępu do udziału w projekcie uczestnikom poprzez co</p>			

⁶ Osoby powyżej 29 r. ż. rozumiane jako osoby, które ukończyły 30 r. ż. (łącznie z dniem 30-tych urodzin)

⁷ tj. osoby mające 50 lat i więcej (od dnia 50-tych urodzin)

<p>najmniej przeprowadzenie odrębnej rekrutacji na obszarze każdego z powiatów/miast na prawach powiatów w województwie.</p> <p>Poprzez wskazane kryterium zostanie zapewniony dostęp do wsparcia w ramach projektu dla potencjalnych uczestników z obszaru całego województwa. Ponadto kryterium ma na celu ograniczenie zbyt dużego rozdrobnienia wsparcia oraz zapewnienie jak największej i powszechnej dostępności wsparcia dla potencjalnych uczestników projektu z obszaru całego województwa.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie</p> <p style="text-align: center;">(niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p style="text-align: center;">Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu</p>		
B.1.5 Wnioskodawca i jego partner/rzy (w przypadku projektu partnerskiego) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu posiadają doświadczenie w udzielaniu wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
<p>Ocenie podlega czy wnioskodawca i jego partner/rzy (w przypadku projektu partnerskiego) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu posiadają doświadczenie w udzielaniu wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Jako wymagane doświadczenie należy rozumieć udzielenie przez dany podmiot dotacji/pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla co najmniej 150 osób, co powinno zostać wykazane we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Posiadanie odpowiedniego doświadczenia w udzielaniu wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej gwarantuje skuteczną i prawidłową realizację projektu, wysoką jakość świadczonych usług, sprawność obsługi uczestników projektu oraz właściwy monitoring udzielonego wsparcia. Ponadto znajomość przez wnioskodawcę specyfiki regionalnego rynku pozwoli na właściwe i równomierne zapewnienie dostępu do środków na obszarze całego województwa oraz lepsze dotarcie do grup wymagających wsparcia.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie</p> <p style="text-align: center;">(niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p style="text-align: center;">Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>		
B.1.6 Wnioskodawca zakłada, iż projekt kończy się nie później niż 31.12.2022 r. a zakładany maksymalny okres realizacji projektu wynosi 30 miesięcy		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
Ocenie podlega, czy planowany okres realizacji projektu jest prawidłowo		

<p>wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu, tj. określenie daty końcowej nie później niż na 31.12.2022 r. oraz realizacji projektu planowana jest przez okres maksymalnie 30 miesięcy.</p> <p>Okres realizacji projektu powinien zapewnić kompleksowe zaplanowanie przedsięwzięć oraz czas niezbędny do ich monitorowania i rozliczenia stawki jednostkowej, co zwiększy efektywność działań i pozwoli na osiągnięcie założonych celów i wskaźników oraz sprawne rozliczenie finansowe projektu.</p> <p>W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w trakcie realizacji projektu, na wniosek beneficjenta i za zgodą IZ RPO będzie istniała możliwość wydłużenia okresu realizacji projektu poza limit określony w kryterium, jeżeli w ocenie IZ RPO taka zmiana przyczyni się do osiągnięcia założeń projektu i umożliwi rozliczenie projektu w wymaganym przez IZ RPO terminie.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>		
B.1.7 Wsparcie bezzwrotne na rozpoczęcie działalności gospodarczej jest przyznawane wyłącznie w formie stawki jednostkowej (stawka jednostkowa na samozatrudnienie)		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	2
<p>Ocenie podlega czy w projekcie założono, iż wsparcie bezzwrotne na rozpoczęcie działalności gospodarczej jest przyznawane wyłącznie w formie stawki jednostkowej (stawka jednostkowa na samozatrudnienie). Kwota stawki jednostkowej na samozatrudnienie zostanie określona w załączonym do regulaminu konkursu dokumencie pn. „Standard oraz ceny rynkowe najczęściej finansowanych wydatków w projektach w ramach Działania 8.3”.</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań horyzontalnych związanych z rozliczaniem środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</p> <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego konkursu w Regulaminie konkursu, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>		
B.1.8 W projekcie założono utworzenie przedsiębiorstw posiadających siedzibę lub oddział na terenie województwa kujawsko-pomorskiego		

Definicja kryterium:		Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
<p>Ocenie podlega, czy wnioskodawca wskazał, iż utworzone w wyniku realizacji projektu przedsiębiorstwa będą posiadały siedzibę lub oddział na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Wprowadzenie kryterium wynika z regionalnego charakteru oferowanego wsparcia, które ma przyczyniać się do wzrostu liczby przedsiębiorstw w województwie kujawsko-pomorskim.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>			
Opis znaczenia kryterium:			
<p>Tak/do negocjacji/nie</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p>Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>			
B.1.9 Wnioskodawca (i partner/zy – jeśli dotyczy) jest podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu			
Definicja kryterium:		Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
<p>Wnioskodawcą (i partnerem/partnerami – jeśli dotyczy) mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem powiatowych urzędów pracy i Lokalnych Grup Działania oraz osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych).</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>			
Opis znaczenia kryterium:			
<p>Tak/nie</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p>Nie dopuszcza się możliwości skierowania kryterium do negocjacji.</p>			
B.1.10 Minimalna wartość projektu wynosi 3 500 000 zł			
Definicja kryterium:		Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
<p>Ocenie podlega, czy minimalna wartość projektu wskazana we wniosku o dofinansowanie wynosi 3 500 000 zł.</p> <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>			
Opis znaczenia kryterium:			
<p>Tak/do negocjacji/nie</p> <p>(niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p>			

Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.		
B.1.11 Wkład własny stanowi nie mniej niż 5,00% wydatków kwalifikowalnych projektu pomniejszonych o wartość dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
Ocenie podlega, czy wkład własny stanowi nie mniej niż 5,00% wydatków kwalifikowalnych projektu pomniejszonych o wartość dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wkład własny nie może pochodzić od uczestników projektu. Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i> . Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.		
Opis znaczenia kryterium:		
Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku) Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.		
B.1.12 Poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu nie przekracza 85%.		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
Ocenie podlega, czy poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych wskazany we wniosku o dofinansowanie na poziomie projektu nie przekracza 85%. Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020</i> . Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.		
Opis znaczenia kryterium:		
Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku) Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.		
B.1.13 W ramach projektu nie zaplanowano poniesienia wydatków na zakup środków trwałych o wartości jednostkowej równej i wyższej niż 3 500 zł netto i wydatków w ramach cross-finansingu		
Definicja kryterium:	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
Ocenie podlega, czy w ramach projektu nie zaplanowano poniesienia wydatków na zakup środków trwałych o wartości jednostkowej równej i wyższej niż 3 500 zł netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz czy nie zaplanowano poniesienia wydatków w ramach cross-finansingu.		

<p>Kryterium nie dotyczy zakupu środków trwałych o wartości jednostkowej niższej niż 3 500 zł netto.</p> <p>Wydatki w ramach cross-finansingu w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w <i>Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Celem kryterium jest zwiększenie racjonalności budżetów potencjalnych projektów. W opinii IZ RPO specyfika wsparcia w ramach zaplanowanego konkursu nie wymaga ponoszenia w ramach projektu wydatków na zakup środków trwałych o wartości jednostkowej równej i wyższej niż 3 500 zł netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu i w ramach cross-finansingu.</p> <p>Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu podmiotowego lub przedmiotowego kryterium na potrzeby danego konkursu w Regulaminie konkursu, w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu.</p>		
Opis znaczenia kryterium:		
<p style="text-align: center;">Tak/do negocjacji/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)</p> <p style="text-align: center;">Dopuszcza się możliwość skierowania kryterium do negocjacji, w zakresie wskazanym w Regulaminie konkursu.</p>		
B.2 KRYTERIA PREMIUJĄCE		
Opis znaczenia kryteriów:	<p>Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące, otrzymują premię punktową (maksymalnie 35 punktów).</p> <p>Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących, nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny formalno-merytorycznej. Waga punktowa poszczególnych kryteriów premiujących określona jest przy definicji kryterium.</p>	
B.2.1 Projekt zakłada, że utworzenie nowych przedsiębiorstw wpłynie na utworzenie dodatkowych miejsc pracy		
<p>Definicja kryterium:</p> <p>Ocenie podlega, czy założono, iż nowo powstałe w ramach projektu przedsiębiorstwa będą tworzyły dodatkowe miejsca pracy. Kryterium będzie spełnione, jeżeli wartość wskaźnika rezultatu pn. „Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej” będzie wyższa o co najmniej 10% od wartości wskaźnika produktu pn. „Liczba osób, pozostających bez pracy, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie”.</p> <p>Punkty przyznawane będą w następujący sposób:</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3

<ul style="list-style-type: none"> • Tak - 10 pkt. (wnioskodawca wykazał utworzenie dodatkowych miejsc pracy zgodnie z kryterium) • Nie - 0 pkt. (brak odniesienia do utworzenia dodatkowych miejsc pracy) <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WK-P na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>		
B.2.2 Wnioskodawca zapewni pierwszeństwo udziału w projekcie dla osób mieszkających na terenie powiatów o wysokiej stopie bezrobocia		
<p>Definicja kryterium:</p> <p>Ocenie podlega czy wnioskodawca zapewni pierwszeństwo udziału w projekcie dla osób mieszkających na terenie powiatów o wysokiej stopie bezrobocia tj. wyższej niż średnia dla województwa według danych na 31.12.2018 r.</p> <p>Lista powiatów spełniających niniejsze kryterium stanowi załącznik do Regulaminu konkursu.</p> <p>Punkty przyznawane będą w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak - 5 pkt. (wnioskodawca zapewnił wskazane pierwszeństwo) • Nie - 0 pkt. (brak wskazanego pierwszeństwa) <p>Kryterium ma premiować projekty zakładające pierwszeństwo dla osób mieszkających na terenie powiatów o wysokiej stopie bezrobocia, co powinno przyczynić się do zwiększenia wsparcia uczestników z terenów wskazanych powiatów i wpłynąć na rozwój przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
B.2.3 Projekt realizowany będzie w partnerstwie		
<p>Definicja kryterium:</p> <p>Ocenie podlega czy projekt będzie realizowany w partnerstwie.</p> <p>Punkty przyznawane będą w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak - 5 pkt. (wniosek przewiduje realizację projektu w partnerstwie) • Nie - 0 pkt. (projekt nie będzie realizowany w partnerstwie) <p>Kryterium służy premiowaniu idei partnerstwa jako rozwiązaniu służącemu lepszej i sprawniejszej realizacji projektu przyczyniającej się do szerokiego dostępu do środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów (nr)	1-3
B.2.4 Wnioskodawca posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w udzielaniu ze środków EFS wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej		
Definicja kryterium:	Stosuje się do	1-3

<p>Ocenić podlega czy wnioskodawca posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w udzielaniu ze środków EFS wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Jako doświadczenie należy we wniosku wskazać projekt lub projekty realizowane przez Wnioskodawcę ze środków EFS przez łączny okres co najmniej 36 m-cy, w ramach którego/których udzielane było wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej w formie bezzwrotnej lub zwrotnej.</p> <p>Punkty przyznawane będą w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak - 10 pkt. (wnioskodawca posiada wskazane doświadczenie) • Nie - 0 pkt. (brak wskazanego doświadczenia) <p>Kryterium służy premiowaniu projektów realizowanych przez podmioty posiadające już duże doświadczenie w udzielaniu wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, co dzięki znajomości specyfiki udzielania wsparcia z EFS powinno wpływać na niwelowanie trudności realizacyjnych oraz przyczyniać się do jeszcze większej sprawności i trafności w udzielaniu i rozliczaniu wsparcia dla uczestników projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>typu/typów (nr)</p>	
<p>B.2.5 Co najmniej 30% uczestników projektów stanowią osoby zamieszkujące (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) miasta średnie, w tym miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze</p>		
<p>Definicja kryterium:</p> <p>Ocenić podlega czy co najmniej 30% uczestników projektu to osoby zamieszkujące (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) miasta średnie, w tym miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Miasta średnie to miasta powyżej 20 tys. mieszkańców z wyłączeniem miast wojewódzkich lub mniejsze, z liczbą ludności pomiędzy 15-20 tys. mieszkańców będące stolicami powiatów (w tym miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze).</p> <p>Lista miast spełniających niniejsze kryterium stanowi załącznik do Regulaminu konkursu.</p> <p>Punkty przyznawane będą w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak - 5 pkt. • Nie - 0 pkt. <p>Wprowadzenie kryterium służy spełnieniu wymagań wynikających z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów (nr)</p>	<p>1-3</p>
<p>ELEMENTY KONKURSU</p>		
<p>Ocena formalno-merytoryczna oraz negocjacje</p>		